ПРОТОКОЛ № 45

Общего собрания участников СНТ «Нарские пруды»

Название товарищества: СНТ «Нарские пруды» (далее по тексту – «СНТ»).

Вид собрания: общее очно-заочное  собрание членов СНТ.

Место проведения собрания: МО, Одинцовский район, д. Хомяки, СНТ «Нарские пруды», участок  № 260.

Дата проведения собрания: 07 сентября 2024 г.

Время начала собрания: 11-30.

Дата составления протокола: 07 сентября 2024 г.

Председатель собрания: Черняков А.А.

Секретарь собрания: Сивцов М.П.

Настоящее  собрание  (далее по тексту  - «Собрание») созвано по решению Правлениея СНТ  (протокол №20,

от 20.07.2024 и решения членов Общего собрания №44 от 11.08.2023)   и проводится в соответствии с

Федеральным законом «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 29.07.2017 N 217-ФЗ  и

Уставом СНТ «Нарские пруды».

Члены СНТ  о созыве Собрания  уведомлены, с повесткой дня и материалами  ознакомлены.

Общее число участников СНТ:  269 чел.  - 250 членов СНТ и 19 пользователей (18 ул.ДСК Хомяки в д.

Хомяки и 1 не гражданин РФ)

Присутствовали:  члены СНТ «Нарские пруды» и пользователи  21 человек, сдано 142 бюллетеня

(приложения: 137 от членов  СНТ, 5 от пользователей с ул. Хомяки).

. Кворум для принятия решений по вопросам повестки дня Собрания есть, Председатель собрания:

Черняков А.А, секретарь Сивцов М.П, счетная комиссия Кручин Д.А. 248 уч,  Розенберг М.А. – 246 уч,

Кеда В.А. – 90уч,

Повестка дня Собрания

1.О членстве в Товариществе, о судах.

2.Отчет Правления СНТ «Нарские пруды» за 2023 год.

3.Отчет Рев. комиссии СНТ «Нарские пруды» за 2023 год.

4. Утверждение бюджета СНТ «Нарские пруды на 2025 год, целевого взноса для членов СНТ на

капитальный ремонт трактора.

По вопросу № 2 Отчет Правления СНТ «Нарские пруды» за 2023 год.

2.1. Утвердить отчет Правления  СНТ «Нарские пруды» за 2023 год.

За Против Воздержался

133 1 8

Решение принято.

По вопросу № 3 Отчет Ревизионной комиссии СНТ «Нарские пруды» за 2023 год:

3.1. Утвердить отчет Ревизионной комиссии СНТ «Нарские пруды» за 2023 год

За Против Воздержался

130 1 11

Решение принято.

По вопросу  №  4 Утверждение бюджета СНТ «Нарские пруды на 2025 год, целевого взноса для

членов СНТ на капитальный ремонт трактора:

4.1 Утвердить бюджет СНТ «Нарские пруды на 2025 год, членские взносы 110 рублей в месяц с

сотки.

За Против Воздержался

125 10 7

Решение принято.

4.2 Утвердить взнос за водопровод в 2025 году – 700 рублей с крана.

За Против Воздержался

125 8 8

Решение принято.

4.3 Утвердить целевой взнос на капитальный ремонт трактора в 2024 году – 2000 рублей с члена

СНТ

За Против Воздержался

128 8 6

Решение принято.

Председатель Собрания                    Черняков А.А.

Секретарь Собрания                                                                                  Сивцов М.П.